[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 377/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie a manutenção no calçamento da Rua Sebastião Teodoro Ribeiro no bairro José Fernandes Barreiro e proíba o trânsito de veículos pesados na via.

JUSTIFICATIVA

A referida rua é calçada com bloquetes e o trânsito de veículos pesados no local tem danificado o calçamento. Além disso, a estrutura das casas tem ficado abalada devido aos caminhões que trafegam na via.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]